
  

 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 30 июля 2024 г.                                                                                       № 1071 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского 

муниципального округа Архангельской области», утвержденную 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 09.01.2023 № 13 (далее – Программа), а именно: 

1.1. Строки Приложения № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и транспортной 

инфраструктуры Котласского муниципального округа Архангельской 

области» (далее – Приложение № 2) 2.1., 2.1.43., 2.1.44., 2.1.45., 2.4., 

изложить в следующей редакции: 

« 



  

» 
1.2. Дополнить Приложение № 2 строками 2.1.48, 2.1.49 следующего 

содержания: 

             « 

      всего 2023 2024 2025 
 

2026 

1 2 3 4 5 6 7  

2.1.48 Устройство 

недостающих 

остановочных и 

посадочных площадок и 
автопавильонов на 

автобусных остановках 

УИХК 

Администрации 

Котласского 

муниципального 
округа 

Архангельской 

области 

Всего 1 030,3 
 

1 030,3 
 

 

в том числе     
 

местный 
бюджет 

1 030,3  1 030,3  
 

областной 
бюджет 

    
 

2.1.49 Ремонт 

автомобильной дороги "д. 

Курцево,  ул. Новая" 

УИХК 
Администрации 

Котласского 

муниципального 

округа 
Архангельской 

области 

Всего 360,2  360,2  
 

в том числе     
 

местный 

бюджет 
360,2  360,2  

 

областной 
бюджет 

    
 

»; 

      всего 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.1.Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 
дорог, автодорожных 

подъездов 

УИХК 

Администрац
ии 

Котласского 

муниципальн

ого округа 
Архангельск

ой области 

итого 110 602,1 47 094,1 24 364,9 18 710,7 20 432,4 

в том числе           

федеральный 

бюджет  
        

областной бюджет 26 185,7 26 185,7       

местный бюджет 84 416,4 20 908,3 24 364,9 18 710,7 20 432,4 

бюджет поселений          

2.1.43 Капитальный 

ремонт моста 

Архангельская область, г. 
Сольвычегодск, ул. 

Пролетарская 

"Знаменский мост" 

итого 2 422,4  2 422,4    

в том числе           

местный бюджет 2 422,4  2 422,4     

областной бюджет           

2.1.44 Капитальный 

ремонт автомобильных 

дорог  "п. Удимский,                                
ул. Привокзальная",                     

"п. Удимский,                               

ул. Железнодорожная" 

итого 768,1  768,1    

в том числе           

местный бюджет 768,1   768,1     

областной бюджет          

2.1.46 Капитальный 

ремонт автомобильной 
дороги  "п. Савватия, пер. 

Набережный" 

итого 840,3  840,3    

в том числе          

местный бюджет 840,3   840,3     

областной бюджет          

2.4. Устройство, 

содержание, 

реконструкция, текущий 
и капитальный ремонт, 

сетей уличного 

освещения в населенных 

пунктах  и на 
автодорожных подъездах 

на территории 

Котласского 

муниципального округа 
Архангельской области 

УИХК 
Администрац

ии 

Котласского 

муниципальн
ого округа 

Архангельск

ой области 

итого 17 662,5 5 982,3 3 720,8 3 563,7  4 395,7 

в том числе           

федеральный 
бюджет 

         

областной бюджет          

местный бюджет 17 662,5 5 982,3 3 720,8 3 563,7 4 395,7 



  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

Лобанов Д.С., 

(81837) 9-07-49 


